
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Segunda-Feira • 25 de Janeiro de 2016 • Ano V • N° 254 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 04, 05/2016 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2016 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

25 de Janeiro de 2016 

Ano V - N° 254 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

  
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO 

 

 
 

Ratificação 
 

 

DISPENSA Nº 004/2016 – PROCESSO Nº 051/2016 
 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 004/2016 da Comissão Permanente de Licitação, 
nos autos do Processo Administrativo nº 051/2016 com fundamento no Art. 24, 
Inciso II, objetivando a contratação de SEVERINO DOS SANTOS E CIA LTDA – ME   
perfazendo o valor global de R$ 7.750,00 (Sete mil setecentos e cinquenta reais), 
referente a quantidade de 31 (trinta e um) banheiros químicos,  cujo objeto é 
Locação de banheiros químicos para atender ao público que prestigiará a Lavagem 
do Beco que acontecerá no dia 30 de janeiro e a Festa de Nossa Senhora das 
Candeias que acontecerá nos dias 02 e 03 de Fevereiro no nosso Município, de 
acordo com o nosso calendário festivo. Determino que sejam adotados os 
procedimentos necessários à contratação da empresa acima mencionada.  31 – 250  
 
 

 
 
 
 

Itaparica, 19 de Janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

25 de Janeiro de 2016 

Ano V - N° 254 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO 

 

 

 
Ratificação 

 

 

DISPENSA Nº 005/2016 – PROCESSO Nº 054/2016 
 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 005/2016 da Comissão Permanente de Licitação, 
nos autos do Processo Administrativo nº 054/2016 com fundamento no Art. 24, 
Inciso II, objetivando a contratação de DISTRIBUIDORA DE FOGOS SÃO 
FRANCISCO LTDA – ME perfazendo o valor global de R$ 6.940,00 (Seis mil 
novecentos e quarenta reais) referente à Aquisição de fogos para as festas da 
Lavagem do Beco que acontecerá no dia 30 de janeiro e a Festa de Nossa Senhora 
das Candeias que acontecerá nos dias 02 e 03 de Fevereiro no nosso município, 
festas comemorativas de grande importância para os nossos munícipes. Determino 
que sejam adotados os procedimentos necessários à contratação da empresa acima 
mencionada.   
 
 

 
 
 
 

Itaparica, 19 de Janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



- 4 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

25 de Janeiro de 2016 

Ano V - N° 254 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato nº 004/2016 Dispensa nº 004/2016 
Contratado: SEVERINO DOS SANTOS & CIA LTDA, CNPJ: 09.142.111/0001-07- Objeto: 
Locação de banheiro químico para atender ao público que prestigiará a Lavagem do 
Beco que acontecerá no dia 30 de janeiro e a Festa de Nossa Senhora das Candeias que 
acontecerá nos dias e 02 e 03 de Fevereiro no nosso Município, de acordo com o nosso 
calendário festivo. Valor Global de R$ 7.750,00 (Sete mil setecentos e cinquenta 
reais). Vigência: até 04 de Fevereiro de 2016.  
Itaparica – Ba.  
 
 


